1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 令和２年１０月８日（木）１４：００～１６：５０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，佐藤郁美委員，中川丈久委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

令和２年（行情）諮問第１９４号

「「平成２７年度統合訓練総合成果について（報告）」の一部開示決

定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（２）事件名

令和２年（行情）諮問第６７号

「平成２９年度における特許庁職員の死去に関する文書の一部開示

決定に関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（３）事件名

令和２年（行情）諮問第６８号

「平成２８年度における特許庁職員の死去に関する文書の開示決定

に関する件（文書の特定）」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名

令和２年（行情）諮問第６９号

「平成２７年度における特許庁職員の死去に関する文書の開示決定

に関する件（文書の特定）」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

 2

上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名

令和２年（行情）諮問第７０号

「平成３０年度における特許庁職員の死去に関する文書の不開示決

定（不存在）に関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名

令和元年（行情）諮問第４６８号

「特定の情報公開請求において特定職員が文書特定の過程で果たし

た役割が分かる文書等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名

令和２年（行個）諮問第１１３号

「本人に係る運転者管理ファイル（特定免許証番号分）の不開示決定

に関する件」

諮問庁

  警察庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（８）事件名

令和２年（行個）諮問第１３３号

「本人のＤＮＡを構成する塩基の配列に係る記録等の不開示決定に

関する件」

諮問庁

  警察庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（９）事件名

令和２年（行情）諮問第４８７号

「特定文書に記載の「『戦略』関連業務（国家安全保障会議を含む）」

のために行政文書ファイルにつづった文書の一部開示決定に関する件」

 3

諮問庁

内閣総理大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕